

【表紙】

【提出書類】	有価証券届出書の訂正届出書
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成30年 5月15日
【会社名】	株式会社あかつき本社
【英訳名】	Akatsuki Corp.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 島根 秀明
【本店の所在の場所】	東京都中央区日本橋小舟町 8番 1号
【電話番号】	03-6821-0606（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役社長室長 川中 雅浩
【最寄りの連絡場所】	東京都中央区日本橋小舟町 8番 1号
【電話番号】	03-6821-0606（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役社長室長 川中 雅浩
【届出の対象とした募集有価証券の種類】	社債
【届出の対象とした募集金額】	一般募集 1,000,000,000円
【安定操作に関する事項】	該当事項はありません。
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町 2番 1号）

1【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

平成30年5月10日に提出いたしました有価証券届出書について、平成30年5月15日付で平成30年3月期決算短信を公表したことに伴い、当該有価証券届出書「第三部 追完情報」に当該公表の内容を追加するため、有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第三部 追完情報

4. 最近の業績の概要

3【訂正箇所】

訂正箇所は以下のとおりです。（記載の追加となるため、下線は省略しております。）

第三部【追完情報】

4．最近の業績の概要

(訂正前)

記載なし

(訂正後)

平成30年3月期に係る連結貸借対照表、連結損益計算書、連結包括利益計算書、連結株主資本等変動計算書、連結キャッシュ・フロー計算書は以下のとおりです。なお、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく監査法人の監査は終了しておりませんので、監査報告書は受領しておりません。

連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当連結会計年度 (平成30年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	6,628,175	7,908,050
預託金	5,500,000	5,700,000
トレーディング商品	1,014,984	1,449,274
信用取引資産	5,752,748	5,166,609
信用取引貸付金	5,614,559	5,127,261
信用取引借証券担保金	138,188	39,347
差入保証金	259,585	330,458
販売用不動産	508,280	21,044,583
その他	1,386,379	993,769
流動資産計	21,050,153	42,592,747
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,690,713	4,789,916
減価償却累計額	570,648	843,990
建物及び構築物（純額）	2,120,064	3,945,925
土地	1,735,141	2,512,914
建設仮勘定	798,898	558,086
その他	312,864	572,770
減価償却累計額	254,052	379,484
その他（純額）	58,811	193,286
有形固定資産合計	4,712,916	7,210,213
無形固定資産		
のれん	34,348	2,230,632
その他	160,842	263,017
無形固定資産合計	195,191	2,493,649
投資その他の資産		
投資有価証券	964,792	483,691
その他	1,176,653	1,075,596
貸倒引当金	231,606	206,689
投資その他の資産合計	1,909,839	1,352,598
固定資産計	6,817,946	11,056,460
資産合計	27,868,100	53,649,207

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当連結会計年度 (平成30年3月31日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	52,088	-
約定見返勘定	779,308	970,292
信用取引負債	4,218,459	2,052,195
信用取引借入金	3,957,706	1,977,525
信用取引貸証券受入金	260,753	74,670
預り金	4,967,096	5,180,429
受入保証金	592,156	470,482
短期社債	4,000,000	4,000,000
短期借入金	350,000	13,670,917
1年内返済予定の長期借入金	-	465,632
ノンリコース1年内返済予定長期借入金	56,820	101,720
未払法人税等	445	421,429
その他	328,625	1,729,173
流動負債計	15,345,000	29,062,272
固定負債		
社債	-	1,000,000
ノンリコース社債	100,000	100,000
長期借入金	-	6,451,040
ノンリコース長期借入金	2,580,480	3,354,035
退職給付に係る負債	200,053	219,201
役員株式給付引当金	186,297	429,832
その他	409,107	545,949
固定負債計	3,475,938	12,100,059
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	19,288	19,288
特別法上の準備金計	19,288	19,288
負債合計	18,840,227	41,181,620
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,574,577	4,560,012
資本剰余金	1,854,670	2,775,515
利益剰余金	2,731,889	4,052,873
自己株式	685,420	674,389
株主資本合計	7,475,716	10,714,011
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	387,672	62,593
為替換算調整勘定	6,755	6,227
その他の包括利益累計額合計	394,428	68,821
新株予約権	2,668	21,647
非支配株主持分	1,155,059	1,663,106
純資産合計	9,027,872	12,467,587
負債・純資産合計	27,868,100	53,649,207

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)
営業収益		
受入手数料	1,739,018	2,099,999
トレーディング損益	1,054,547	1,498,716
金融収益	84,048	99,061
不動産事業売上高	1,422,828	18,942,844
その他	11,777	9,422
営業収益計	4,312,220	22,650,044
金融費用	34,528	53,322
売上原価		
不動産事業売上原価	777,860	13,762,270
その他	1,130	-
売上原価合計	778,991	13,762,270
純営業収益	3,498,701	8,834,452
販売費及び一般管理費		
取引関係費	24,723	25,236
人件費	2,110,598	3,366,360
不動産関係費	271,123	372,795
事務費	413,491	513,167
減価償却費	97,820	144,968
租税公課	101,374	475,587
販売手数料	-	653,027
その他	938,372	1,666,745
販売費及び一般管理費合計	3,957,503	7,217,888
営業利益又は営業損失()	458,802	1,616,564
営業外収益		
受取利息	12,521	204,487
投資有価証券売却益	-	390,512
投資事業組合運用益	32,476	-
為替差益	15,711	-
その他	970,584	75,634
営業外収益合計	1,031,294	670,633
営業外費用		
支払利息	84,404	337,231
支払手数料	36,000	95,122
為替差損	-	39,369
社債償還損	15,940	-
その他	14,431	28,972
営業外費用合計	150,776	500,695
経常利益	421,715	1,786,502

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)
特別利益		
固定資産売却益	-	258,622
関係会社株式売却益	943,696	-
負ののれん発生益	8,531	-
金融商品取引責任準備金戻入	20,000	-
その他	6,837	-
特別利益合計	979,065	258,622
特別損失		
新株予約権償還差損	405,900	-
関係会社清算損	118,674	-
固定資産除却損	-	7,272
その他	53,476	1,130
特別損失合計	578,051	8,402
税金等調整前当期純利益	822,729	2,036,722
法人税、住民税及び事業税	52,672	494,817
法人税等調整額	16,672	130,815
法人税等合計	69,345	364,002
当期純利益	753,384	1,672,720
非支配株主に帰属する当期純利益	514,239	43,128
親会社株主に帰属する当期純利益	239,144	1,715,848

(連結包括利益計算書)

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)
当期純利益	753,384	1,672,720
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	368,623	325,075
持分法適用会社に対する持分相当額	1,873	527
その他の包括利益合計	370,496	325,602
包括利益	1,123,881	1,347,117
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	609,641	1,390,242
非支配株主に係る包括利益	514,239	43,124

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3,512,077	1,932,270	2,853,004	683,799	7,613,553
当期変動額					
新株の発行	62,500	62,500			125,000
剰余金の配当			178,956		178,956
親会社株主に帰属する当期純利益			239,144		239,144
自己株式の取得				49,040	49,040
自己株式の処分		27,654		47,420	19,765
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動		112,446			112,446
連結範囲の変動			181,304		181,304
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	62,500	77,600	121,115	1,620	137,836
当期末残高	3,574,577	1,854,670	2,731,889	685,420	7,475,716

	その他の包括利益累計額			新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	19,049	4,882	23,931	5,255	1,792,902	9,435,642
当期変動額						
新株の発行						125,000
剰余金の配当						178,956
親会社株主に帰属する当期純利益						239,144
自己株式の取得						49,040
自己株式の処分						19,765
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動						112,446
連結範囲の変動						181,304
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	368,623	1,873	370,496	2,587	637,842	269,933
当期変動額合計	368,623	1,873	370,496	2,587	637,842	407,769
当期末残高	387,672	6,755	394,428	2,668	1,155,059	9,027,872

当連結会計年度（自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3,574,577	1,854,670	2,731,889	685,420	7,475,716
当期変動額					
新株の発行	985,434	985,434			1,970,868
剰余金の配当			262,654		262,654
親会社株主に帰属する当期純利益			1,715,848		1,715,848
自己株式の取得				346,775	346,775
自己株式の処分		64,453		357,805	293,352
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動		135			135
連結子会社の新規連結に伴う剰余金減少高			132,209		132,209
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	985,434	920,845	1,320,983	11,030	3,238,294
当期末残高	4,560,012	2,775,515	4,052,873	674,389	10,714,011

	その他の包括利益累計額			新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	387,672	6,755	394,428	2,668	1,155,059	9,027,872
当期変動額						
新株の発行						1,970,868
剰余金の配当						262,654
親会社株主に帰属する当期純利益						1,715,848
自己株式の取得						346,775
自己株式の処分						293,352
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動						135
連結子会社の新規連結に伴う剰余金減少高						132,209
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	325,079	527	325,606	18,979	508,046	201,419
当期変動額合計	325,079	527	325,606	18,979	508,046	3,439,714
当期末残高	62,593	6,227	68,821	21,647	1,663,106	12,467,587

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	822,729	2,036,722
減価償却費	192,965	313,648
のれん償却額	40,272	171,235
負ののれん発生益	8,531	-
貸倒引当金の増減額(は減少)	12,043	24,916
賞与引当金の増減額(は減少)	8,721	66,766
役員株式給付引当金の増減額(は減少)	56,676	243,535
退職給付に係る負債の増減額(は減少)	38,035	19,147
投資有価証券売却損益(は益)	-	390,512
関係会社株式売却損益(は益)	943,696	-
関係会社清算損益(は益)	118,674	-
固定資産売却損益(は益)	-	258,622
新株予約権償還損	405,900	-
受取利息及び受取配当金	15,783	210,754
支払利息	84,404	337,231
差入保証金の増減額(は増加)	63,319	70,873
預託金の増減額(は増加)	1,614,000	200,000
トレーディング商品の増減額	9,909	486,379
販売用不動産の増減額(は増加)	330,910	5,599,723
約定見返勘定の増減額(は増加)	57,980	190,983
信用取引資産及び信用取引負債の増減額	2,275,039	1,580,124
立替金及び預り金の増減額	1,201,805	294,402
受入保証金の増減額(は減少)	41,959	121,673
その他	820,388	209,054
小計	1,334,551	5,060,851
利息及び配当金の受取額	951,495	204,050
利息の支払額	88,982	287,473
法人税等の支払額又は還付額(は支払)	376,788	5,903
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,820,275	5,138,370

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	-	410,000
定期預金の払戻による収入	-	405,000
有形固定資産の取得による支出	10,046,076	1,685,685
有形固定資産の売却による収入	-	1,137,197
無形固定資産の取得による支出	76,092	121,539
投資有価証券の取得による支出	23,900	2,095,181
投資有価証券の売却による収入	8,970	2,506,795
投資有価証券の償還による収入	33,045	-
匿名組合出資金の払込による支出	3,605,000	-
匿名組合出資金の払戻による収入	3,470,888	5,000
連結範囲の変更を伴う子会社株式等の取得による収入	4,363	-
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	-	4,644,240
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	1,381,191	-
貸付けによる支出	982,411	13,000
貸付金の回収による収入	3,646	1,854,007
その他	23,682	72,784
投資活動によるキャッシュ・フロー	9,855,057	3,134,431
財務活動によるキャッシュ・フロー		
借入れによる収入	9,316,000	24,573,404
借入金の返済による支出	1,377,000	20,116,429
ノンリコース長期借入れによる収入	1,116,000	880,000
ノンリコース長期借入金の返済による支出	46,320	61,545
社債の発行による収入	3,994,225	4,991,127
社債の償還による支出	4,090,940	4,000,000
株式の発行による収入	-	1,968,323
非支配株主からの払込みによる収入	465,300	606,600
新株予約権の償還による支出	405,900	-
配当金の支払額	178,956	262,654
非支配株主への配当金の支払額	23,757	-
自己株式の取得による支出	49,040	346,775
自己株式の処分による収入	-	295,750
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	198,051	209,413
その他	8,691	3,706
財務活動によるキャッシュ・フロー	8,512,867	8,314,679
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	45,869
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	478,084	3,992
現金及び現金同等物の期首残高	5,900,293	6,571,534
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額（は減少）	193,157	-
現金及び現金同等物の期末残高	6,571,534	6,567,542

以 上